
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

(Continua na próxima página)

:\,c..v-1-ººs+. 
~ r : , ~ 

==============================-- ~ (J ~
-~ ---· ,.§ 

ld :0861F932DC717838 

~ ESTADO DO PIAUÍ 
Í/', PREFEITU~ MUNICIPAL D~ ~ .a. 
1IJ' ASSUNCAO D O PIAUI \w lllllW 

ASSUN ÇÃO NO RUMO C RTO -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 27/2021 
T OMADA DE PREÇOS Nº 14/20.21 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO 01 - TP 14/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICII'AL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ - PI 
CNPJ: Nº 0l.612.561/0001-04 

CONTRATADA: V. C. S DE CARVALHO-ME (AUTO PEÇAS SERVIÇOS E PAPELARIA. 
SÃO MIGUEL). 
CNPJ: • 12.057.,957/000J -53 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa espec.ial.izada para. 
fornecimento parcelado de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Batcria.s para Veículos e 
Máquinas para atender as necessidades da Prefejtura Municipal e demais Secretarias do 
Município de Assunção do PiauJ/PI, durante o ano de 2021. 

VALOR: O CONTRATANTE pagará o preço por unidade de produto ofertado na proposta da. 
CONTRATADA, livre de transporte e outros encargos, conforme segue: 
Parágrafo Primeiro• O valor global deste contrato é de R$ .277.564,00 (Duzentos e setenta e 
sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais). 

llECURSOS FINANCEmOS: As despesas deconentes do fomecimento dos produtos correrão 
por conta das dotações orçamentárias: FMS, CUSTEIO SUS, FUNDEB, QSE, FMAS, PSB, 
FPM, ICMS E RECURSOS PRÓPRIOS, e.enforme m•criminado abaixo. 

Secret./Fundos Secretaria Municioal de Adminístracllo e Planeiamento 
Prev. Or~Ament. Dotacão Corresn . De.scric!lo 

04. 122.0037 .2005.0000 Manutenção das atividades gerais da Secretaria 
R.$ 541.106,65 de Administração e Planejamento. 

3.3.90.30.00 Material de consumo 
Secret./Fundos Secretaria Municioal de Financas 

04.123.0037.2004.000 Manutenção da Secretaria Municipal de 
R$ 31.504,27 

3.3.90.30:00 Finanças. 
Material de consumo 

Secret./FUJ1dos Gabinete do 'Prefeito . 

R$ 39.380,04 04.122.0037.2002.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito. 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

Secret./Fund os Gabinete do Prefeito 

04.124.0037.2003.0000 1 Manut~nção da Controladoria Geral do 
R$ 6.300,85 3.3.90.30.00 Mum~ip,o. 

Matenal de consumo 
Secret/Fundos Secretaria Municioal de Saúde 

10.122.0037.2019.0000 1 Manutenção das atividades gerais da Secretaria 
R$ 264.320,87 Municipal de SaMe. 

3.3.90.30.00 Material de consumo 
Secret.JFundos Secretaria Municioal de Saúde 

R$ 241.322,75 10.301.0205.2020.000 [ Manutenção dos Programas de Saúde. 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

Secret./Fu.ndos Secretaria Municioal de Educaciio Cultura. e Dcsoorto 

R$ 47.413,93 12.36J.023I.2013.0000 1 Manutenção das atividades gerais-MOE. 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

Secret/Fundos Fundo Municipal de Desenvolvimento da ,Educ.ayão Básica - FUNDEB 

R$ 563.769,02 12.361.0231.2016.0000 1 Manutenção do Ensino Básico - FUNDEB. 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

Secret./Fundos Fuodo Municioal de Desenvolvimento da Educacilo BJis.ica : .FUNDEB . 

R.$ 23.682,21 12.365.0271.2018.0000 1 Manutenção daEducaç!io Infantil. 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

Secx-et./Fundos Secretaria Municioal de A.ssist8ncia Social 

R$ 68.581,77 
os.244.0l?2.20lO.OOOO I Manntenç!lo das atividades de Assistência Social 

3_3_90_30_00 Material de consumo 

Secret./Fundos Secretaria Municioal de Assistência Social 
08.244.0172.2011.0000 1 Manutenção dos Programas de Assist!ncia 

R$ 150.275,40 Social 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

FORMA DE PAGAMENTO: 
O pagamento será efetuado a cada entrega dos produtos, acompanhados da respectiva nota fiscal. 
até o IS.º (décimo quinto) dia consecutivo, após a data de emíss!lo do Termo de Recebimento, 
pela Comíssllo designada pelo CONTRATANTE, através de transferência bancária para o Banco 
do Brasil S. A., Agência 3.219-0, Conta Corrente nº 51.00.2:s , em favor da Contratada. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de publicaç!o no Diário Oficial dos 
Municípios e vigerá até 31 de dezembro de 2021 e. contar da data de sua assinatura. 

DATADAASSINATURA: 22/03/2021. 

V- llh(;l;/RM,t- .,, 

SIGNATÁRIOS: Pela Contratante o senhor Antonio Cristian O~eira Lima, Tesoureiro Oeral, 
portador do RG. 2005014097127 SSP/CE, e CPF 038.124.493-82, e pela Contratada o senhor 
Earli Soares de Araújo, (procurador), portador da Carteira de Identidade RG nº 2.404.468 -
SSP/PI e CPF nº 005.327 .933-66. 

Assunção do Piaui-PI, 22 de março de 2.021. 

FRANCISCO~NTB 
Presidente da CPL 
Portaria n• 1112021 

RAIMUNDA srLA DO ~ o 
Membro da CPL 

Portaria n• 1112021 

RO~ANDRADE 
Membro da CPL 

Portaria n' 1112021 

ld:OCC53EA.B39FB7B37 

,,.-,:,140oR 

@r._ * "',. ESTADO DO PIAU Í (!) 
PR.EFEITUF½- MUNICIPAL D~ • ~ 

~ @ ASSU~ÇAO DO PIAU I -..n.,,, -
ASSUNÇAO NO RUMO CERTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÇÃO E PLANEJAMENTO 

PROCESSO ADIMINISTRATIVO Nº 27/2021 
TOMADA DE PREÇOS N" 14/2021 

ATO HOMOLOGATÓRIO 

A Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Administração e 
Planejamento de Assunção do Piaui, Estado do Piauí, no uso de suas atnbuições legais. 

RESOLVE, 

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão 
Peonanente de Licitações, HOMOLOGAR o procedimento de licitação na Modalidade T-omada 
de Preços de nº. 14/2021, que tem como objetivo: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO P.ARCELADO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS PARA VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO DO 
PIAUÍ/PI, DURANTE O ANO DE 2021021, à licitante vencedora: 

01. V. C. S. DE CARVALHO-ME (AUTO PEÇAS SERVIÇOS E PAPELARIA SÃO 
MIGUEL) 
-cNPJ: 12.0S7.9S7/0001-S3 

LOTE0l 

ORGAO: SECRETARIA MUNICIP~ DE ADMJNISTRAÇAO E PLANEJAMENTO DE 
ASSUNCÃO DO PIAUI 

VEICULO: VEICULO: CAMINHÃO PIPA MERCEDES BENZ I ATRON / 27-29 K 6 X 4 -
ANO2013 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MARCA QUANT. UNID R$UNIT R$TOTAL DOS PRODUTOS 

1 PNEU 275/80R22.5 FÓRMULA UND 8 
R,$ R$ 

2.210,00 17.680,00 

2 
CÂMARA DE AR 

MAONUM UND 8 
R$ R$ 

ARO22.5 128,00 1.024,00 

3 PROTETOR ARO-20 PR UND 8 
R,$ R$ 

48,00 384,00 

4 BATERIA 150AMP ELETRAN UND 2 RS R$ 
824,00 1.648,00 

TOTAL DO LOTE 0l...-··········-·············.RS 1 R$ 20.736,00 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


